

באתי לגני אחותי כלה

ביאור בדרך אפשר

1 וְכִדְּוַע הַעֲנִינִים בְּזָה, דְּאִינוּ דוֹמָה הָאֶפְנֵי הַבְּרוּרִים כָּל
 2 אָחָד וְאָחָד, כַּמּוֹר לְעֵיל עֲבוּדַת הַקְּרַבְנוֹת הַרוֹחֲנִית (על ידי "אתכפיא"
 3 ו"אתהפכא") נקראת "עבודת הבירורים" (מושג רחב שכולל גם את עניין
 4 העלאת ניצוצות הקדושה שנפלו בעניינים גשמיים. וכאן הכוונה בעיקר
 5 ל"בירור" ותיקון של הנפש הבהמית
 6 עצמה שעניינו הפרדת הטוב שבה
 7 מהרע, וזיכּוּן ועידון המידות הלא
 8 טובות של הנפש הבהמית שנועד
 9 להביא העלאה של הנפש הבהמית
 10 לקדושה ועד להתאחדות שלה עם
 11 הנפש האלוקית על ידי הפיכתה
 12 לקדושה, ובעבודה זו יש הבדלים
 13 בהתאם לאופייה ומהותה של הנפש
 14 הבהמית (שכל אדם) דִּישְׁנוּ
 15 שֶׁהִנְפֵּשׁ הַבְּהֵמִית שְׁלוֹ הוּא
 16 "מן הבקר" היינו נפש בהמית מגושמת
 17 בדוגמת שור נגח ובעל מדות
 18 גסות ביותר, ויש שהוא צאן
 19 שהוא בהמה דקה ולא גסה, אף
 20 שגם זה בכלל בהמה, אכל
 21 הוא בְּדִקּוֹת על פְּנִים וביחס
 22 לנפש הבהמית מסוג "בקר", הרי נפש
 23 בהמית מסוג "צאן" היא עדינה ו"דקה"
 24 כך שבמובנים מסויימים מלאכת
 25 הבירור והתיקון שלה יותר קלה
 26 (וכמבאר בפאריכות¹² בקנטרס
 27 התפלה, תר"ס מאמר מיוחד
 28 בנושא עבודת ה' בתפילה שכתב הרבי
 29 הרשב"ב נ"ע בשנת תר"ס שם הוא עוסק
 30 בהרחבה בביאור סוגים שונים של
 31 הנפש הבהמית ואופן הבירור
 32 וההעלאה של כל סוג), וְזֵהוּ
 33 שְׂאוֹמֵר הַפְּסוּק וּמְסִיִּים אֲשֶׁר
 34 "תְּקַרְבוּ אֶת קַרְבְּנְכֶם" שעל כל
 35 אדם להקריב את הקרבן המיוחד שלו בהתאם למהותה של הנפש הבהמית
 36 הפרטית שלו.
 37 והולך ומוסיף פרטים לגבי המשמעות של עבודת הקרבנות בעבודה הרוחנית
 38 של האדם:
 39 וְהִנֵּה בְּהִקְרָבְךָ הַגִּשְׁמִי אוֹפֵן הַעֲבוּדָה הוּא שְׂמִיאיִן כַּמְשַׁכֵּן וּבְכִית
 40 הַמְקַדֵּשׁ בְּהֵמָה גִּשְׁמִית, וְלֵאחֵר תְּהִלֵּךְ הַשְּׁחִיטָה וְשֶׂאֵר הַהַכּוֹת שׁוֹרְפִים
 41 אֶת הַבְּהֵמָה (כולה או חלקה, בהתאם לסוג הקרבן) עַל גְּבִי הַמִּזְבֵּחַ,
 42 וְהִיָּה הָאֵשׁ שְׁלֹמְעֵלָה, מִלְּבַד הָאֵשׁ שֶׁהֲדִלִּיקוּ הַכֹּהֲנִים הִיָּה בְּבֵית הַמְקַדֵּשׁ

ביאור בדרך אפשר

43 נס שירדה על המזבח אש מן השמים וְכַדְּאִיתָא וכמו שכתוב בְּיוֹמָא (כא
 44 עמוד ב) רְבוּצָה פְּאָרִי שהאש שירדה מן השמים אל המזבח הייתה
 45 רבוצה עליו כמו אריה שרובץ על הארץ (גַּחְלַת של אש שֶׁנִּפְלָה מִן
 46 הַשָּׁמַיִם בְּיָמֵי שְׁלֹמֹה וְהִיָּתָה עַל הַמִּזְבֵּחַ, רש"י). וְכִזְהָר
 47 אִיתָא מובא אודות האש שירדה על
 48 המזבח מהשמים¹³ "אָרִיָּה דְּאָכַל
 49 קוֹרְבָּנֵינוּ", אריה שאוכל קרבנות,
 50 הִנֵּה כְּמוֹ כֵּן הוּא בְּעֲבוּדָה
 51 הַרוֹחֲנִית בְּנִפְשׁ הָאָדָם, שאף היא
 52 צריכה להיות בדרך זו כפי שהולך
 53 ומפרט הַרִי יֵשׁ אֵשׁ שְׁלֹמְעֵלָה,
 54 שבאה מלמעלה לא מצד עבודת האדם
 55 והוא הַרְשָׁפִי אֵשׁ שְׂבִנְפֵּשׁ
 56 הָאֱלֹקִית, שקיימים בה מעצם
 57 מהותה כי הצמאון והתשוקה לאלוקות
 58 בווערים כאש וכמאמר "רְשָׁפִיָּה רְשָׁפִי אֵשׁ
 59 שֶׁלֹּהֶבֶת יָהּ", ואִיתָא בְּמִדְרַשׁ
 60 רַבָּה (הוֹבָא בְּלִקּוּט) על פסוק
 61 זה שרשפי האש שבנפש האדם הם
 62 פֶּאֶשׁ שְׁלֹמְעֵלָה, שְׂאִין הָאֵשׁ
 63 מְכַבֵּה לְמִים וְאִין הַמִּים
 64 מְכַבִּין לְאֵשׁ, וְהִינוּ שְׂבִטְבַע
 65 הַנִּפְשׁ הָאֱלֹקִית מִצַּד טְבַעָה
 66 ומהותה הַרִי יֵשׁ בּוֹ רְשָׁפִי אֵשׁ
 67 הָאֵהָבָה לְאֱלֹקוֹת, שנמשלה לאש
 68 בגלל הצמאון הבווער כאש והוא
 69 בְּדוּגְמָא אֵשׁ שְׁלֹמְעֵלָה שְׂאִין
 70 הַמִּים מְכַבִּין אוֹתוֹ, וְהַמִּים
 71 שְׂבִנְפֵּשׁ שְׁעוּלִים לְכַבּוֹת אֶת הָאֵהָבָה
 72 לְאֱלֹקוֹת וּבְכַל זֹאת לְמַעֲשֵׂה לֹא מְכַבִּים
 73 אוֹתָהּ הֵם מִים רַבִּים כְּכַתוּב בְּשִׁיר
 74 הַשִּׁירִים "מִים רַבִּים לֹא יוֹכְלוּ לְכַבּוֹת
 75 אֶת הָאֵהָבָה וְהַרּוֹת לֹא
 76 יִשְׁטֹפוּ"¹⁴ בְּרַבּוּי הַטְּרָדוֹת בְּטְרָדַת הַפְּרָנְסָה וּבְלְבוּלִים
 77 שׁוֹנִים בְּטְרָדוֹת שׁוֹנוֹת הַמְּכַבְּלִים ועלולים להוות גורם מפריע,
 78 מטריד ומבלבל את האדם מלעסוק כראוי בְּתוֹרָה וְעֲבוּדָה, ולמרות
 79 שהטרדות הללו הן רבות מאד ומטרידות מאד, כמו שטף זורם חזק של מים
 80 רבים ובכלל זה הִנֵּה גַם הַנְּהָרוֹת שהם משל למים רבים מאד הזורמים
 81 בשטף ובזרם חזק ביותר לֹא יִשְׁטְפוּהָ, ואין בכוחן של הטרדות וההפרעות
 82 הרבות לפגוע באהבת ה' שקיימת בנפש האלוקית לְפִי דְרָשְׁפִי אֵשׁ
 83 הָאֵהָבָה שְׂבִנְפֵּשׁ הָאֱלֹקִית הוּא בְּדִגְמַת אֵשׁ שְׁלֹמְעֵלָה דְּאִין

(12) ראה גם כן שיחת שמחת תורה תרס"א (בספר תורת שלום). [מאמר] דיבור המתחיל משכני (השני) תש"א. (13) ראה זוהר חלק א ו, ב. זוהר חלק ב רעה, א. זוהר חלק ג יז, א. ועוד. (14) בארוכה ראה תורה אור ריש פרשת נח. המשך מים רבים תרל"ו. ועוד.